
 
 
 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แก้ไข ครั้งที ่1/2567 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               เทศบาลต าบลท่าวังตาล 
                                                           อ าเภอสารภี จงัหวัดเชียงใหม่ 

 

 



 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

 เรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
แก้ไข ครั้งที ่1/2567 
.................................... 

 

ตามที่เทศบาลตำบลท่าวังตาล ได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567     
แก้ไขครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมพ.ศ.2561 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงถึงรายละเอียด  ของแผนงาน 
โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงในพื้นที่เทศบาลตำบลท่าวังตาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
และได้รับความเห็นชอบจากนายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 27 วรรคสอง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2561 เทศบาลตำบลท่าวังตาล 
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 แก้ไขครั้งที ่1/2567 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

            ประกาศ ณ วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ.๒๕66 
 

 
 
 

(นางวิมลรัก  ตนซื่อ) 
                                              นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       สารบัญ                                                                                                                     
                                                                                                                หน้า 

 
หลักการและเหตุผล                ก 
            
ส่วนที ่2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น                   1                                                                    
2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณ หรือแบบ ผด. 01                      2 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ภาคผนวก 
1. ประกาศเทศบาลตำบลเรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
2. ประกาศเทศบาลตำบลเรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
    แก้ไข ครั้งที ่1/2567 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
หลกัการและเหตุผล 

ตามท่ีเทศบาลตำบลท่าวังตาลได้ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ไปแล้ว นั้น เทศบาลตำบลท่าวังตาลมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนการดำเนินงาน  ครั ้งที่ 1/2567 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขึ้น ทั้งนี้ เป็นไปตามหน้าที่และอำนาจตามที่กฎหมายกำหนดไว้ ประกอบด้วยแผนการ
ดำเนินงานที่แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตำบลท่าวังตาลเป็นแผนที่
แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง  
เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งาน
ต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของเทศบาลตำบลท่าวังตาลประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของเทศบาลตำบลท่าวังตาลได้มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการมีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ของเทศบาลตำบลท่าวังตาลในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจนนายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาลจะใช้แผนการดำเนินงานที่แก้ไข ครั ้งที่ 1/2567 
ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2567 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและเพื่อควบคุมการดำเนินงานของ
เทศบาลตำบลท่าวังตาลเป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก 



 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แบบ ผด.01 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

โครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน 

งบประมาณ  
(บาท) 

คิดเป็นร้อย
ละของ

งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้น
โครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน เคหะและชุมชน 6 54.55 7,206,000 81.32 กองสาธารณสุข/ 
กองช่าง 

อุตสาหกรรมและโยธา 36 92.31 9,686,200 85.67 กองช่าง 
รวม 1  2 42   16,892,200  2 กอง 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นสังคมและ
ส่งเสริมคณุภาพชีวิต 

2.1 ด้านสังคมและส่งเสริมคณุภาพชีวิต สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

10 83.33 920,000 76.03 สำนักปลดั 

สังคมสงเคราะห ์ 1 100 35,000 100 สำนักปลดั 
งบกลาง 3 100 25,792,800 102.28 สำนักปลดั 

รวม 1  3   14   26,747,800   1 สำนัก 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการจดั

ระเบียบชุมชนและสังคม 
3.1 ด้านการจดัระเบียบชุมชนและสังคม รักษาความสงบภายใน 8 72.73 400,000 57.14 สำนักปลดั/ 

งานป้องกัน 
รวม 1  1  8   400,000  1 สำนัก 1 งาน 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการ
บริหารจดัการและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

4.1 ด้านการบริหารจัดการและการ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

เกษตร 1 14.29 10,000 23.25 สำนักปลดั 
สิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาต ิ

4 100 80,000 114.29 กองสาธารณสุข 

สาธารณสุข 18 75 543,000 76.48 กองสาธารณสุข 
รวม 1  3  23   633,000   1 สำนัก 1 กอง 

1 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

โครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน 

งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อย
ละของ

งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
และวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 

5.1 ด้านการศึกษาและวัฒนธรรมจารีต
ประเพณีและภูมิปญัญาท้องถิ่น 

การศึกษา 3 7.50 1,698,360 28.48 กองการศึกษา 

ศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

31 63.27 1,661,000 52.20 กองการศึกษา 

รวม 1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 34   3,359,360  1 กอง 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบรหิาร  
จัดการที่ด ี

6.1 ด้านบริหารจัดการที่ด ี การบริหารทั่วไป 12 66.67 811,750 2.60 สำนักปลดั/ 

กองคลัง 
รวม 1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 12   811,750  1 สำนัก 1 กอง 

รวมท้ังสิ้น 6 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 12 แผนงาน 133   48,844,110   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 
 
2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แบบ ผด.02 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลท่าวังตาล 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริม
เหล็ก และวางท่อ
ระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ข้างถนน 
ซอย 12 บ้านปา่
เปอะ หมู่ที่ 2 

กว้าง 0.25 เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า 0.40 เมตร 
ยาว 127 เมตร และ
วางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 
0.60 เมตรจำนวน 88 
ท่อน พร้อมบ่อพักท่อ
ระบายน้ำ Ø 0.60 
เมตร จำนวน 11 บ่อ 
ตามแบบท่าวังตาล 
กำหนด 

559,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข้างถนน     
ซอย 12  
บ้านป่าเปอะ 

หมู่ที่ 2 

กองช่าง              
 
 

ก.พ. 

3 
 

 



 

 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 6 
บ้านช้างค้ำ หมู่ที่ 
11  

กว้าง 0.25 เมตร 
จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 
ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 
เมตร ยาว 80.00 เมตร 
ช่วงที่ 2   ลึกไม่น้อย
กว่า 0.50 เมตร ยาว 
152.00 เมตร ตาม
แบบท่าวังตาลกำหนด 

650,000 ซอย 6  
บ้านช้างค้ำ 
หมู่ที่ 11 

กองช่าง              
 
 

ม.ค 

3 โครงการก่อสร้าง
ศาลาอเนก 
ประสงค์ ศาลา
อเนกประสงค์ 
บ้านป่ากล้วย  
หมู่ที่ 13 

กว้าง 8.00 เมตร ยาว 
15.00 เมตร ตามแบบ

ท่าวังตาลกำหนด 

998,000 ศาลา
อเนกประสงค์ 
บ้านป่ากล้วย  

หมู่ที่ 13 

กองช่าง              
 
 

ธ.ค. 

4 โครงการเปลี่ยนฝา
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริม
เหล็ก (ฝา
คอนกรีตเสริม
เหล็ก) ซอย 1 
บ้านเจดีย์เหลี่ยม 
หมู่ที่ 1 

กว้าง 0.35 เมตร ยาว 
275.00 เมตร ตาม
แบบท่าวังตาลกำหนด 

501,500 ซอย 1 
บ้านเจดีย์
เหลี่ยม  
หมู่ที่ 1 

กองช่าง              
 
 

ก.พ. 

4 



 

 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์  

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 
6.50 เมตร ตามแบบ 
ทวต. กำหนด 

494,900 บ้านป่าเปอะ 
หมู่ที่ 2 

กองช่าง              
มี.ค. 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหารจัดการที่ดี 
    6.1 กลยุทธ์ด้านการพัฒนาด้านบริหารจัดการที่ดี 
          (1) แผนงานการบริหารทั่วไป 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
คณะผู้บริหาร
สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงาน
จ้างเทศบาลและ
ผู้นำชุมชน 

จัดอบรมวิชาการ
ผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล จำนวน 1 วัน 
และศึกษาดูงาน จำนวน 
2 วัน กลุ่มเป้าหมาย 
120 คน 

200,000 ภายในจังหวัด
เชียงใหม่ 
หรือนอกเขต
พื้นที ่

สำนักปลดั             เม.ย. 

 
 

 

5 


